ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                           №

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района Саратовской области                  от 07.04.2023 г. № 573 «О создании муниципального учреждения культуры «Туристско-информационный центр

г. Вольска Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 07.04.2023 г. № 573 «О создании муниципального учреждения культуры «Туристско-информационный центр г. Вольска Саратовской области» следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О создании муниципального учреждения «Туристский информационный центр г. Вольска Саратовской области».
1.2. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В целях развития туризма, продвижения туристских маршрутов на территории Вольского муниципального района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской  Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г.                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ                  «Об автономных учреждениях», постановлением администрации Вольского муниципального района от 26.04.2019 г. № 915 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений                           и внесения в них изменений», на основании  ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:».

1.3. по тексту постановления и приложения слова «МУК «ТИЦ г. Вольска Саратовской области» заменить словами «МУ «ТИЦ г. Вольска Саратовской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                          и подлежит  официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

И.о. главы Вольского

муниципального района

М.А. Кузнецов

СОГЛАСОВАНО:
М.В. Федосеева

Л.В. Бондаренко

М.В. Подошвина
Д.А. Харчиков

Л.В. Меремьянина

О.Н. Сазанова

Разослать:
ФУ - 1 экз.
УПО - 1 экз.
Отдел муниципальной службы - 1 экз.
МУ «ЦБУКиК» - 1 экз.
Упр. Информ. Полит. и общ. Отн.  админ. ВМР -1 экз.

Управление культуры и кино - 1 экз.
КУМИ - 1 экз.

МУ «ИЦ «Вольская жизнь» - 1 экз.

Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности-1 экз.

Проект внесен: Управлением культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации ВМР

2